
Nominačky Trondheim, sprint 1  
 
Ž E N Y 
 

 
 
K2 - Nejlepší varianta Iveta. Stejn ě dlouhá jako Šárka/Eva, ale mén ě 
stoupe. Další reálná varianta je o celých 60m delší  (teoretický rozdíl 
vychází stejn ě jako podle mezi časů - cca 14"), ale zase je velmi hladce 
proveditelná (Iv ča B). 
 
K5 - Dv ě základní varianty. Ta Šárky trochu víc riskantní -  les je vždy 
trochu s otazníkem. Dana v záv ěru nabíhala p řes lesík - to však asi 
nedělalo celých 20" rozdílu. Každopádn ě taky platí, že dlouhý postup je na 
sprintu nutné naprosto pe čliv ě celý odmapovat, ne jako v lesním orien ťáku, 
kde se na delších postupech ztrácí legáln ě kontakt s mapou! 
 



K6 - T ři holky to šly spodem a i díky zabušené škví ře mezi domem a srázem 
ztratily 30" oproti horní variant ě. 
 
K9 - Tady to vypadá, že spodní varianta byla o cca 5-10" rychlejší než 
postup úpln ě horem (Dana, Eva). Nejpomalejší pak byla prost řední varianta, 
která zbyte čně vyb ěhla do kopce a zase to seb ěhla dol ů (nebo musela obtížn ě 
traverzovat lesem). 
 
K11 - Ob ě základní varianty se v podání Ivety a Dany ukázaly  jako 
rovnocenné. Zajímavé je, že Iveta si to fikla ke ko ntrole p řes les a v 
tomto p řípad ě to bylo výhodné. 
 
K13 - Radka ztratila p římem na obíhající cca 10", ale to mohlo být i n ějaké 
zaváhání? (Každopádn ě drtivá v ětšina holek to šla na p ěšinu.) 
 
K14 - Jediná Martina S to vzala zprava kolem po ces t ě - a rozhodn ě to byl 
dobrý postup (Martina tady zab ěhla sv ůj nejlepší mezi čas v tomhle závod ě). 
Ostatní b ěžely s v ětším či menším úsp ěchem rovn ě p řírodou. 
 
K15 - Zprava/zleva - tady to bylo z řejm ě vícemén ě jedno. (V ětšina b ěžela 
zleva.) 
 
K16 - Zdá se, že tady to cht ělo rožek lesa fiknout. 
 
K17 - Iveta jako jediná b ěžela na sb ěrku p římo a ztratila tady cenné 
vte řinky. Nejrychlejší se ukázalo maximální vyhnutí les u (Dana, Iv ča B). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



M U Ž I 
 

 
 
K2 - V mužském podání je to "b ěž kudy chceš". Bingo to na silnici zprava 
dokázal rozpohybovat jako zamlada a zab ěhl naprosto srovnatelný čas, i když 
to m ěl o 60m delší. 
 
K5 - Zleva p řes les to vzali jen zabijáci Eda a Voita (ten ale s  kli čkou 
navíc). I u kluk ů vyšly ob ě varianty v podstat ě stejn ě. Spíš m ě zaujalo, 
jak hodn ě to bylo na tak dlouhém postupu vyrovnané - Eda ztr atil 5" a byl s 
tím až sedmý. I tady p řipomínám: dlouhý postup na sprintu se musí p ři 
realizaci pe čliv ě odmapovat celý, nelze ztrácet kontakt s mapou jako  p ři 
lesním OB! 
 
K6 - V ětšina horem. Šé ďa se díky své konstituci a životospráv ě dole za 
skladem sice protáhl, ale ztratil cenných 20". 



 
K7 - Kodyho jsme vid ěli v p římém p řenosu, jak to lehce p řetáhl.  
 
K9 - U kluk ů b ěžel horem jediný Daná č, byla to ztráta. 
 
K11 - Šé ďa použil stejnou fika čku na kontrolu jako Iveta a i u kluk ů to 
znamenalo nejlepší mezi čas, s rozdílem cca 5" oproti ob ěhnutí lesa po 
pěšin ě. Jedinou obíha čku zleva p ředvedl op ět Daná č. 
 
K13 - U kluk ů vyšlo rovn ě/na p ěšinu v podstat ě stejn ě. 
 
K14 - I u kluk ů šel do obíha čky zprava jen jeden - a i tady to bylo rychlé, 
Kody mezi čas vyhrál (v úvodu si to dokonce fiknul p řes les). Náb ěh ke 
kontrole na tuté variant ě byl luxusní... Druhá varianta nebyla p ři 
optimálním provedení o moc pomalejší, ale to optimá lní provedení nebylo 
vůbec samoz řejmé - tahle varianta byla mnohem riskantn ější! 
 
K15 - Mírn ě lepší je varianta pr ůchodem - je kratší. Vojta si zbyte čně 
přidal metry a na čase je to vid ět. 
 
K17 - I tady se jeví jasn ě lepší co nejrychlejší opušt ění lesa. (I když 
Olaf na p římé variant ě bojoval hodn ě state čně.) 
 
 
/RN 2.7.2010  
 
 
 


